
      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

 

 

All’albo d’istituto  

All’Amministrazione trasparente  

Agli interessati  

Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio per la realizzazione del progetto: Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili Nido alle università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D. M. 66/2023). 

 

 

 

TITOLO PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO CUP 

“Digitalizziamo il nostro 

futuro” 

M4C112.1-2023-1222 I74D23004050006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento;  

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

 

 

 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs 165/2001; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il  D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO in particolare l’articolo 15 del Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici avente ad oggetto 

“Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO il DM 66/2023 ed in particolare, l’Allegato 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di euro 58.438,81; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito; 

VISTO il Progetto Presentato “Digitalizziamo il nostro futuro”; 

VISTO L’Accordo di Concessione firmato Prot.n. 45775 del 29/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa e l’assunzione in bilancio; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con Delibera n. 02 del 15 febbraio 2024; 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 58.438,81; 
VISTE le delibere degli OO.CC di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera n 12 del 23/05/2024 unanime del Consiglio di istituto che autorizza il Dirigente 

Scolastico a ricoprire l’incarico di Project manager assumendo il ruolo di responsabile del progetto 

(direzione e coordinamento) a titolo oneroso relativo ad ogni procedura utile alla realizzazione del 

progetto; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

 

 

CONSIDERATO che risulta necessario realizzare quanto previsto dal PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D. M. 66/2023); 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2024 onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate; 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

 

 

 

1) di assumere nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 

relativo al  progetto: 

 

 

TITOLO PROGETTO CODICE 

IDENTIFICATIVO 

CUP IMPORTO 

AUTORIZZATO  

“Digitalizziamo il 

nostro futuro” 

M4C112.1-2023-1222 I74D23004050006 € 58.438,81 

 

 

Il Direttore S. G. A. è autorizzato a: 

 

 

1)  iscrivere il finanziamento previsto nel Programma Annuale e.f. 2024; 

 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

 

2) registrare le SPESE, connesse alla realizzazione del progetto; 

3) Di predisporre per il progetto la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del Regolamento di contabilità e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale 

(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 

Ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 il presente 

decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Cecere 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT

